
Chihuahua, Chih., miércoles 22 de abril de 2020. No. 33

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
ACUERDO del C. Fiscal General del Estado de Chihuahua, por medio del cual se reforman y adicionan diversas 
disposiciones del Protocolo de Actuación para el Manejo de Cadáveres Diagnosticados o Bajo Sospecha de la 
Enfermedad COVID-19, publicado el 08 de abril de 2020.

Pág. 2023
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/043/2020, relativa a la adquisición de 54 vehículos 
tipo pick up, requeridos por la Secretaría General de Gobierno. 

Pág. 2028
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/044/2020, relativa a la adquisición de 50 cuatrimotos, 
requeridas por la Secretaría General de Gobierno.

Pág. 2029
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° ICHS-LP-25/2020, relativa a la adquisición de insumos de 
imagenología.

Pág. 2030
-0-

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° UTCH/LPE/06/2020, relativa a la adquisición de licencias 
de software.

Pág. 2031
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° UTCH/LPE/07/2020, relativa a la contratación del servicio 
de seguros de edificios para la Universidad Tecnológica de Chihuahua y sus unidades académicas de Ojinaga, 
Cuauhtémoc y Bilingüe Internacional y Sustentable (B.I.S.).

Pág. 2032
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2022  

ÓRGANOS AUTÓNOMOS
TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA
ACUERDO N° AC-PLENO-23/2020 mediante el cual se amplía la vigencia del Acuerdo AC-PLENO-16/2020, 
dictado con motivo de las acciones preventivas para evitar la propagación del virus SARS-CoV2 (COVID-19) 
y, por ende, la suspensión de los plazos procesales hasta el 05 de mayo de 2020, reanudando labores el 06 
de mayo de 2020.

Pág. 2033
-0-

PODER JUDICIAL DEL ESTADO
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ACUERDO General del Pleno del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Chihuahua por el 
que se reforma y adiciona el similar del 17 de marzo de 2020, relativo a las medidas preventivas emitidas con 
motivo del coronavirus COVID-19.

Pág. 2035
-0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE BALLEZA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° PMB-FISM-LP09-2020, relativa a la adquisición de tinacos 
para diversas localidades.

Pág. 2045
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional N° PMB-FISM-LP15-2020 para la adjudicación de Contrato de 
Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado, relativo al mantenimiento de caminos rurales.

Pág. 2046
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2023

GOBIERNO LOCAL
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2024  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2025



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2026  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2027



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2028  

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2029



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2030  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2031

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2032  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2033

ÓRGANOS AUTÓNOMOS
TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2034  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2035

PODER JUDICIAL DEL ESTADO
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2036  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2037



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2038  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2039



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2040  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2041



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2042  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2043



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2044  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2045

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE BALLEZA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2046  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de abril de 2020.               2047

SENTENCIA
    Juzgado Primero de lo Familiar
    Distrito Bravos
    Cd.Delicias, Chih.

CIUDAD DELICIAS, CHIHUAHUA, A DOS DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS para resolver en definitivo los autos del Expediente Número 56/2010 relativo al Juicio de Divorcio 
Consentimiento, promovido por C. ANGELICA CARDENAS BALLESTEROS en contra del C. FRAN-
CISCO ALFREDO CASTILLO HERNADEZ, expediente número 526/2009, y;

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O
POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y FUNDADO ES DE RESOLVERSE Y SE: 
R E S U E L V E
PRIMERO.- Se declara de plano la disolución del Vínculo matrimonial que une los CC. ANGELICA CARDE-
NAS BALLESTEROS Y FRANCISCO ALFREDO, ordenando levantar el acta correspondiente. 
SEGUNDO.- Se aprueba el convenio celebrado por las partes y que aparece transcrito en el considerado 
segundo de ésta sentencia, formando parte de la misma, y en caso modificación, también se integra a ésta 
sentencia, formando parte de la misma, y en caso de modificación, también se integra a ésta sentencia.
TERCERO.- Quedan las partes en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, recobrando la mujer su nombre 
de soltera, pero ésta no podrá hacerlo si no pasados trecientos días a partir del acuse ejecutoria ésta senten-
cia.  
CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria ésta sentencia, publíquese su parte resolutiva en el Periódico Oficial 
del Estado. Acreditando lo anterior, gírese atento Oficio al C. Oficial o Encargado del Registro Civil, envián-
dole copia certificada de esta sentencia e insertos necesarios, para que haga las anotaciones correspondientes 
en el acta de nacimiento y matrimonio de los divorciados y levante el acta de divorcio, como lo prevén 

N O T I F I Q U E S E
Lo resolvió y firma la LIC.MARIA LUISA BUSTILLOS QUEZADA  Juez Primero Civil del Distrito Judi-
cial Abraham González, en unión de la Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY FE.

CIUDAD DELICIAS, CHIHUAHUA; A VEINTIUNO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIEL DIEZ. A sus au-
tos el escrito del C. MIGUEL ANGEL TRVIÑO MIRAMONTES, recibido el día veinte de Abril del año en 
curso, y atento a lo que solicita, y a toda vez que no se interpuso recurso alguno dentro del término de ley en 
contra de la sentencia dictada en el presente juicio, se declara que la misma ha causado ejecutoria para todos 
los efectos legales a que haya lugar, y dese cumplimiento a lo ordenado en el punto cuarto resolutivo. Lo 
anterior de conformidad con dispuesto por el Articulo 397 fracción II del código procesal civil.
NOTIFIQUESE:
Así, lo acordó y  firma la LIC. LAURA PIZARRO VALENZUELA Secretaria de Acuerdos encarada del 
Despacho por Ministerio de Ley del juzgado primero de lo Civil del Distrito Judicial Abraham González, por 
ausencias temporal de su titular, conforme lo establece el artículo 154 de la ley Orgánica del Poder Judicial 
del Estado, quien actúa asistida del Secretario Proyectista en los términos indicados por el artículo 177, se-
gundo párrafo, del citado ordenamiento, que da de las actuaciones. 
DOY FE.

    
-0-  

ANGELICA CARDENAS BALLESTREROS     



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de abril de 2020.2048  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                        $ 62.30

Costo de la Suscripción anual                               $3,887.53  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,943.76
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo, por cada página $1.00

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $1,163.21

Media página $581.61

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$8.18

$45.47

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


